
 

 

Conselho Municipal de Assistência Social 

Rua Eduardo Sprada, 4520 

Campo Comprido 

81.270-010   Curitiba-PR 

Tel.: 41 3250-7992 

cmascuritiba@fas.curitiba.pr.gov.br 

                        

                          

 

Resolução n° 22 de 30 de maio de 2017 
 

Dispõe sobre o deferimento de solicitações de 

validação de inscrições de entidades, serviços, 

programas e projetos, referente ao ano de 2017, no 

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS. 
 

 O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, em Reunião 

Ordinária realizada no dia 30 de maio de 2017, no uso de suas atribuições legais de acordo 

com a Lei Municipal nº 8.777/95, Resolução CNAS n.º 14/2014 e Resolução CMAS n.º 

90/2016 
 

 RESOLVE 
 

Art. 1º Deferir, a partir da análise do plano de ação, relatório de atividades e/ou 

demais documentos apresentados, as solicitações de validação de inscrições de entidades, 

serviços, programas e projetos, referente ao ano de 2017, conforme abaixo especificados: 
 

I – INSTITUIÇÃO ADVENTISTA SUL BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, protocolo 01-033609/2017, CNPJ 76.726.884/0001-28, Rua João Carlos de 

Souza Castro, n.º 562 - Guabirotuba 81.520-290. Inscrição CMAS n.° 143. Tipo de 

Inscrição: Serviço, Modalidade: Atendimento, Caracterização: Acolhimento Institucional; 
 

II – ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL DA ADOLESCENTE, protocolo 01-032056/2017, 

CNPJ 78.384.039/0001-47, Rua Engenheiro Rômulo Gutierrez, n.º 294 - Vista Alegre 

80.810-250. Inscrição CMAS n° 150. Tipo de Inscrição: Entidade, Modalidade: 

Atendimento, Caracterização: Acolhimento Institucional;  
 

III – LAR INFANTIL SOL AMIGO, protocolo 01-024706/2017, CNPJ 02.282.758/0001-

95, Rua João Obrzut, n.º 151 - São Braz 82.300-310. Inscrição CMAS n.°151. Tipo de 

Inscrição: Entidade, Modalidade: Atendimento, Caracterização: Acolhimento institucional; 
  

IV – FUNDAÇÃO ECUMÊNICA DE PROTEÇÃO AO EXCEPCIONAL - FEPE, protocolo 

01-029604/2017, CNPJ 76.693.076/0001-01, Avenida Prefeito Lothário Meissner, n.º 836 

- Jardim Botânico 80.210-170. Inscrição CMAS n.° 153. Tipo de Inscrição: Serviço, 

Modalidade: Atendimento, Caracterização: Serviço de Proteção Social Especial para 

Pessoas com Deficiência, Idosos e suas Famílias; 
 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 
 

Patrick James Reason 
Presidente – CMAS 

PUBLICADO NO D.O.M. No 109 Sup. 1 de 09 JUN 2017 


